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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Damas Lanz de Jabalina F15

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #145 Rodriguez Mendoza, Nubia F15  30Antioquia-FECOLDES  31.63m

82 #729 Benavides Andrade, Cindy Alejandra F15  22Valle del Cauca-FECOLDES  28.96m

63 #727 Angulo Navas, Paola Andrea F15 Valle del Cauca-FECOLDES  23.52m

54 #539 Bayona Leal, Deisy Johana F15  37Norte De Santander-FECOLDES  17.87m

45 #497 Rivera Burbano, Yulieth Alejandra F15  18Narino-FECOLDES  14.15m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Damas Lanz de Disco II1 F20

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #307 Montano Palomino, Daira T21;F20  19Cauca-FEDES  31.63m

82 #477 Piraquive Moreno, Katerin T21;F20  18Meta-FEDES  29.83m

63 #490 Rodriguez Simanca, Maria Jose F21;T20  14Meta-FEDES  29.26m

54 #746 Sanchez Buitrago, Jahnny Marcela T21;F2  26Valle del Cauca-FEDES  28.88m

45 #476 Moreno Ardila, Melisa T21;F20  19Meta-FEDES  27.17m

36 #478 Urbano Ramirez, Mary Luz T21;F20  31Meta-FEDES  26.69m

27 #475 Jorigua Ramirez, Erika Tatiana T21;F20  21Meta-FEDES  26.54m

18 #479 Vanegas Ramirez, Jhona Marcela T21;F20  17Meta-FEDES  25.45m

 9 #610 Barboza Silgado, Maria Alejandra T21;F2 Sucre-FEDES  21.64m

 10 #611 Bassa Duran, Veronica Marcela T21;F20 Sucre-FEDES  14.54m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Damas 100 Metros Carrera II1 T20

8 Advance:  Top 2 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #741 Andrade, Maria Del Mar T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 12.02 Q 3  0.1

2 #744 Rodriguez Velasco, Marlin Jane T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 13.37 Q 1  0.9

3 #609 Acosta Berrio, Maria Paula T21;F20 Sucre-FEDES 14.05 Q 2  1.2

4 #160 Mosquera Bonilla, Lina Marcela T21;F20  17 Antioquia-FEDES 12.07 Q 3  0.1

5 #162 Murillo Benitez, Maria Alejandra T21;F2  19 Antioquia-FEDES 13.62 Q 1  0.9

6 #502 Cuero Quinones, Paula Andrea T21;F20  18 Narino-FEDES 14.06 Q 2  1.2

7 #745 Salcedo Cortes, Melany T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 13.00 q 3  0.1

8 #612 Cardenas Vitola, Kinesis | T21;F20 Sucre-FEDES 13.02 q 3  0.1

9 #308 Ocoro, Maria Jose T21;F20  16 Cauca-FEDES 14.10 1  0.9

10 #613 Moguea Diaz, Melani Vanesa T21;F20 Sucre-FEDES 14.18 2  1.2

11 #437 Avellaneda Molina, Valentina T21;F20  24 Huila-FEDES 14.45 2  1.2

12 #742 Aristizabal Rincon, Luisa Fernanda T21; Valle del Cauca-FEDES 14.58 2  1.2

13 #611 Bassa Duran, Veronica Marcela T21;F20 Sucre-FEDES 15.63 1  0.9

14 #765 Marsiglia Mena, Michel F21;T20  16 Antioquia-FEDES 16.26 2  1.2
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Damas 100 Metros Carrera T11

4 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #657 Pabon Mamian, Angie Lizeth T11 Valle del Cauca 12.79 Q 2  2.4

2 #386 Salcedo Rodriguez, Ionis Dayana T11  19 Bogota 12.98 Q 1  1.9

3 #188 Pereira Marrugo, Francesca Esther T11  19 Atlantico 13.53 q 2  2.4

4 #169 Luna Rodriguez, Sonia Sirley T11  37 Arauca 14.20 q 2  2.4

5 #659 Quinto Perea, Daniela T11 Valle del Cauca 14.51 2  2.4

--- #574 Yan Gonzalez, Wanda T11 Rep Dominicana DQ 1  1.9
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Damas 100 Metros Carrera T12

Nombre Edad Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #652 Gonzalez Arias, Jessica Marcela T12 Valle del Cauca 13.65   1.7

2 #318 Martinez Arguelles, Dalay Susana T12  23 Cesar 14.06   1.7

3 #374 Cruz Perez, Sara Valentina T12  17 Bogota 14.45   1.7

4 #385 Ramos Salinas, Nikol Dayan T12  17 Bogota 15.91   1.7
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Damas 100 Metros Carrera T15

8 Advance:  Top 2 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #255 Recuero Cerda, Buendi Nayerli T15  21 Bolivar-FECOLDES 12.74 Q 2  1.2

2 #731 Chaparro Alarcon, Kimberli Rocio T15 Valle del Cauca-FECOLDES13.90 Q 1  1.1

3 #571 Colorado Quintero, Dahiana T15  18 Quindio-FECOLDES 14.31 Q 3  0.6

4 #143 Guerrero Garces, Lina Maria T15  22 Antioquia-FECOLDES 13.53 Q 2  1.2

5 #726 Amu Sinisterra, Lauren Nicol T15 Valle del Cauca-FECOLDES14.01 Q 1  1.1

6 #221 Sierra Tovar, Valentina T15  23 Bogota-FECOLDES 14.33 Q 3  0.6

7 #146 Sanchez Novoa, Yanith Suranny T15  15 Antioquia-FECOLDES 14.22 q 1  1.1

8 #733 Tarapues Mueses, Thalyana T15 Valle del Cauca-FECOLDES14.30 q 2  1.2

9 #253 Julio Bello, Gineth Maria T15  22 Bolivar-FECOLDES 14.52 3  0.6

10 #252 Cabrera Blanco, Daniela Marcela T15  27 Bolivar-FECOLDES 14.59 1  1.1

11 #256 Segovia Primera, Lecy Julian T15  19 Bolivar-FECOLDES 14.73 1  1.1

12 #142 Cardona Palacio, Hannie T15  17 Antioquia-FECOLDES 14.77 3  0.6

13 #728 Antolines Ortuz, Mabelyn Daniela T15 Valle del Cauca-FECOLDES15.10 1  1.1

14 #292 Figueredo Urbano, Maria Yolanda T15  18 Casanare-FECOLDES 15.22 3  0.6

15 #542 Moreno Sandoval, Brenda Milad T15  26 Norte De Santander-FECOLDES15.24 3  0.6

16 #293 Moscoso Guaneme, Fransy Shirley T15  18 Casanare-FECOLDES 15.64 2  1.2

17 #540 Intriago Suarez, Deixy Marisol T15  25 Norte De Santander-FECOLDES15.76 2  1.2

18 #732 Cortes Hurtado, Karen Daniela T15 Valle del Cauca-FECOLDES28.69 3  0.6
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Imp de Bala F11

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #712 Romero Vidal, Daniel Eduardo F11  35Valle del Cauca  11.37m

82 #396 Gongora, Andres F11  37Bogota  9.72m

63 #271 Sanches Carbajal, Fredy Gustavo F11  51Boyaca  8.65m

54 #464 Liches Castro, Hector Julio F11  33Meta  8.46m

45 #131 Ortiz Garcia, Juan Sebastian F11  33Antioquia  8.17m

36 #288 Morales Valderrama, Pedro Javier F11  39Caqueta  7.94m

27 #452 Soto Perez, Jack Enrique F11  52La Guajira  7.52m

18 #325 Cossio Bermudez, Luis Amin F11  57Choco  7.38m

 9 #595 Neira Alfaro, Jhoan Fernando F11  29Santander  6.90m

 10 #450 Mendez Aragon, Breyner Enrique F11  33La Guajira  6.74m

 11 #449 Gutierrez Pimienta, Harvey Carin F11  51La Guajira  6.71m

 12 #453 Ureche Figueroa, Jose Angel F11  58La Guajira  6.47m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Imp de Bala F12

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #138 Silgado Trespalacios, Ronald Andres F12  21Antioquia  11.35m

82 #415 Sanchez Valencia, Jhan Karlo F12  25Bogota  11.10m

63 #716 Scarpetta Bedoya, Juan Esteban F12  25Valle del Cauca  11.03m

54 #463 Larrahondo Rodallega, Rodrigo F12;T12  40Meta  10.44m

45 #126 Mena Cordoba, Harold David F12;T12  29Antioquia  10.20m

36 #321 Guerrero Duran, Gustavo Adolfo F12  40Cesar  7.73m

27 #327 Mosquera Palacios, Oscar F12  49Choco  7.60m

18 #583 Acevedo Triana, Jorge Andres F12;T12  41Santander  6.90m

 9 #280 Gonzalez Chica, Santiago F12  25Caldas  4.66m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Imp de Bala F13

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #291 Dominguez Ibarguen, Juan Fernando F13  26Casanare  11.65m

82 #706 Perez Gutierrez, Jonathan Hernando F13 Valle del Cauca  10.31m

63 #180 Torres Ayala, Manuel Antonio F13  45Arauca  9.81m

54 #320 Cotes Charry, Daniel Jose  34Antioquia  9.27m

45 #409 Ramos Nieto, Alan David F13  18Bogota  8.24m

36 #702 Ochoa Gomez, Kevin Andres F13 Valle del Cauca  6.60m

27 #534 Rodriguez Lopez, Jose Trinidad F13  36Norte De Santander  6.39m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Imp de Bala F34

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #722 Valencia Campo, Mauricio Andres F34 Valle del Cauca  11.17m

82 #696 Meneses Medina, Diego Fernando F34 Valle del Cauca  10.69m

63 #600 Rojas Duenes, Julian Andres F33  40Santander  7.19m

54 #336 Correa Isidro, Cristian Manuel F34  25Cordoba  5.85m

45 #633 Ordonez Giraldo, Ferley Esteban F34  23Tolima  5.69m

36 #594 Nava Duarte, Jose Manuel F34  31Santander  4.99m

27 #241 Contreras Avendano, Jose Alfredo F34  31Bolivar  4.92m

18 #390 Bueno Forero, Samuel F34  17Bogota  3.80m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Lanz de Jabalina F33

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #671 Banguero Mezu, Mario Alfonso F33  37Valle del Cauca  13.17m

82 #369 Oliveros Pardo, Jefrey Andres F33  37Cundinamarca  11.37m

63 #339 Galvan Amaya, Roby Miguel F33  33Cordoba  11.01m



12

3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Lanz de Disco F37

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #392 Cordoba Martinez, Deimar Yesid F37  21Bogota  35.74m

82 #587 Cruz Afanador, Camilo Alberto F37  32Santander  32.98m

63 #433 Jimenez Sanchez, Juan Jose F37  21Huila  32.36m

54 #723 Vasquez Bedoya, Johan Sebastian F37 Valle del Cauca  31.69m

45 #531 Pinilla Vera, Brayant Jose F37;T37  23Norte De Santander  30.42m

36 #598 Poveda Rosas, Jhon Jeison F37  22Santander  26.85m

27 #395 Cubillos Mora, Brandon Alexander F37  27Bogota  24.59m

18 #304 Recalde Martinez, Cristian Mauricio F37  22Cauca  24.02m

 9 #177 Sanchez Montero, Carlos Lorenzo F37  15Arauca  23.17m

 10 #368 Mejia Guerrero, Jhon Andres F37  23Cundinamarca  21.10m

 11 #593 Moreno Moreno, Jesus David F37  16Santander  14.46m

 --- #694 Mass Flores, Carlos Mario F37 Valle del Cauca  FOUL

 --- #121 Grisales Alvarez, Andres Felipe F37  25Antioquia  FOUL
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Imp de Bala F52

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #683 Estupinan Robledo, Fernando F52 Valle del Cauca  5.60m

82 #113 Castano Salazar, Carlos Roosselvelt F52  39Antioquia  5.16m

63 #334 Bejarano Uribe, Reinaldo F52  44Cordoba  3.77m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Imp de Bala F53

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #708 Quinones Preciado, Estivenson David F53 Valle del Cauca  5.79m

82 #416 Sierra Avila, John Alexander F54  40Bogota  5.59m

63 #624 Bolanos Quinones, Carlos Arturo F53  44Tolima  5.15m

54 #281 Marin Diaz, Gustavo Adolfo F53  34Caldas  3.24m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Lanz de Disco F55

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #240 Betin Novoa, Fredys F55  39Bolivar  24.73m

82 #367 Gonzalez Galvis, Delio Javier F55  51Cundinamarca  21.89m

63 #175 Saens Arredondo, Franklin Esneider F55  19Arauca  19.39m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Lanz de Disco F56

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #414 Salazar Herrera, Andres Mauricio F56  40Bogota  36.69m

82 #116 Cifuentes Bedoya, Jose Alberto F56  32Antioquia  36.45m

63 #705 Palacios Rodriguez, Hader F56 Valle del Cauca  35.68m

54 #584 Castellanos Jaimes, Ivan Enrique F56  24Santander  21.19m

45 #347 Mendoza Escalona, Raul Alejandro F56  16Cordoba  15.53m

36 #326 Cuesta Cuesta, Yeiber F41  18Choco  11.47m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Lanz de Disco F57

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #427 Palacios Bejarano, Yesit F57  33Ffaa  41.97m

82 #720 Teheran Padilla, Flavio De Jesus F57 Valle del Cauca  41.22m

63 #682 Escobar Riveros, Christian Steven F57 Valle del Cauca  34.73m

54 #344 Lopez Garces, Cristian Abel F57  30Cordoba  22.62m

45 #576 Mendoza, Juan  Carlos F57;T00  39Rep Dominicana  19.40m

36 #529 Parra, Junior Guillermo F57  30Norte De Santander  17.13m

27 #330 Valencia Caicedo, Jose Climaco F63  55Choco  14.23m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera II1 T20

16 Advance:  Top 2 Each Heat plus Next 4 Best Times

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #311 Cometa Lucumi, Duvan Enrique T21;F20  18 Cauca-FEDES 11.04 Q 4  0.6

2 #310 Carabali Caicedo, Ronny T21;F20  19 Cauca-FEDES 11.35 Q 3  0.8

3 #313 Laurido Lasso, Jhoann Felipe T21;F20  19 Cauca-FEDES 11.62 Q 2  1.2

4 #750 Carabali Mosquera, Juan Esteban T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 11.63 Q 5  0.5

5 #753 Mendez Hernandez, Luis Fernando T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 11.88 Q 6  0.7

6 #214 Martinez Marquez, Jesus David T21;F20  19 Atlantico-FEDES 11.91 Q 1  0.7

7 #759 Silva Mosquera, Eduardo Andres T21;F20  33 Valle del Cauca-FEDES 11.08 Q 4  0.6

8 #216 Palomque Robledo, Yaider Andres T21;F20  20 Atlantico-FEDES 11.67 Q 3  0.8

9 #751 Giron Estrada, Juan David T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 11.68 Q 2  1.2

10 #755 Payan Castro, Jhon Alexander T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 11.93 Q 1  0.7

10 #209 Chiquillo Pardy, Guillermo Antonio T21;  21 Atlantico-FEDES 11.93 Q 5  0.5

12 #506 Cuero Quinones, Luis Carlos T21;F20  20 Narino-FEDES 11.96 Q 6  0.7

13 #757 Robledo Martinez, Angelo T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 11.80 q 3  0.8

14 #210 De Alba Garcia, Julio Cecsar T21;F20  21 Atlantico-FEDES 11.93 q 3  0.8

15 #219 Valdez Mercado, Brandon Miguel T21;F20  20 Atlantico-FEDES 11.96 q 1  0.7

16 #264 Julio Morales, Fabian Jose T21;F20  24 Bolivar-FEDES 11.99 q 2  1.2

17 #212 Del Villar Sepulveda, Carlos Yhair T21;  17 Atlantico-FEDES 12.01 4  0.6

18 #266 Medrano Leon, Jessith T21;F20  24 Bolivar-FEDES 12.08 5  0.5

19 #644 Saldarriaga Chilatra, Bryan Alejandro T Tolima-FEDES 12.09 4  0.6

20 #747 Ararat Escobar, Alejandro T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 12.16 2  1.2

21 #617 Ricardo Altamiranda, Alvaro Jose T21;F2 Sucre-FEDES 12.29 3  0.8

22 #359 Julio Agamez, Dairo Enrique T21;F20  20 Cordoba-FEDES 12.30 2  1.2

23 #263 Fonseca Montalvo, Wilmer Jose T21;F20  24 Bolivar-FEDES 12.57 1  0.7

24 #217 Romero Cortes, Anderson Javid T21;F20  21 Atlantico-FEDES 12.61 2  1.2

25 #358 Coneo Burgos, Pablo Andres T21;F20  22 Cordoba-FEDES 13.02 4  0.6

26 #485 Lasso Godino, William Alexander T21;F20  36 Meta-FEDES 13.08 4  0.6

27 #607 Vasquez Hernandez, Ignacio Alejandro T2  17 Santander-FEDES 13.11 1  0.7

28 #215 Osorio Orozco, Osvaldo Fidel T21;F20  37 Atlantico-FEDES 13.23 1  0.7

29 #439 Losada Mateus, Wilson David T21;F20  19 Huila-FEDES 13.25 6  0.7

30 #557 Contreras Martinez, Cristian Felipe T21  22 Norte De Santander-FEDES 13.48 2  1.2

31 #639 Agualimpia Serrano, Juan Camilo T21;F20 Tolima-FEDES 13.85 6  0.7

32 #491 Saavedra Novoa, Luis Alfredo T21;F20  26 Meta-FEDES 14.16 3  0.8

33 #640 Cardozo Sanchez, Andres Felipe T21;F20 Tolima-FEDES 14.27 3  0.8

34 #208 Cervantes Chaparro, Daniel Esteban F20;  20 Atlantico-FEDES 15.46 1  0.7

35 #183 Ardila Lopez, Johan Sebastian T21;F20  17 Arauca-FEDES 16.45 5  0.5

36 #492 Zambrano Gutierrez, Carlos Andres T21;F  34 Meta-FEDES 23.09 1  0.7
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera II1 T20

8 Advance:  Top 3 Each Heat plus Next 2 Best Times

EdadNombre Equipo SemisPreliminar Viento H#

Semi-Finales

1 #750 Carabali Mosquera, Juan Esteban T21;F20Valle del Cauca-FEDES 11.63 11.29 Q 10.4  

2 #210 De Alba Garcia, Julio Cecsar T21;F20 21 Atlantico-FEDES 11.93 11.64 Q 20.2  

3 #753 Mendez Hernandez, Luis Fernando T21;F20Valle del Cauca-FEDES 11.88 11.41 Q 10.4  

4 #219 Valdez Mercado, Brandon Miguel T21;F20 20 Atlantico-FEDES 11.96 11.70 Q 20.2  

5 #751 Giron Estrada, Juan David T21;F20Valle del Cauca-FEDES 11.68 11.42 Q 10.4  

6 #755 Payan Castro, Jhon Alexander T21;F20Valle del Cauca-FEDES 11.93 11.73 Q 20.2  

7 #757 Robledo Martinez, Angelo T21;F20Valle del Cauca-FEDES 11.80 11.58 q 10.4  

8 #216 Palomque Robledo, Yaider Andres T21;F20 20 Atlantico-FEDES 11.67 11.69 q 10.4  

9 #214 Martinez Marquez, Jesus David T21;F20 19 Atlantico-FEDES 11.91 11.76 20.2  

10 #209 Chiquillo Pardy, Guillermo Antonio T21; 21 Atlantico-FEDES 11.93 11.90 20.2  

11 #759 Silva Mosquera, Eduardo Andres T21;F20 33 Valle del Cauca-FEDES 11.08 12.08 20.2  

Preliminares

1 #311 Cometa Lucumi, Duvan Enrique T21;F20 18 Cauca-FEDES 11.04 q    

2 #310 Carabali Caicedo, Ronny T21;F20 19 Cauca-FEDES 11.35 q    

3 #313 Laurido Lasso, Jhoann Felipe T21;F20 19 Cauca-FEDES 11.62 q    

12 #506 Cuero Quinones, Luis Carlos T21;F20 20 Narino-FEDES 11.96    

16 #264 Julio Morales, Fabian Jose T21;F20 24 Bolivar-FEDES 11.99    

17 #212 Del Villar Sepulveda, Carlos Yhair T21; 17 Atlantico-FEDES 12.01    

18 #266 Medrano Leon, Jessith T21;F20 24 Bolivar-FEDES 12.08    

19 #644 Saldarriaga Chilatra, Bryan Alejandro TTolima-FEDES 12.09    

20 #747 Ararat Escobar, Alejandro T21;F20 Valle del Cauca-FEDES 12.16    

21 #617 Ricardo Altamiranda, Alvaro Jose T21;F2Sucre-FEDES 12.29    

22 #359 Julio Agamez, Dairo Enrique T21;F20 20 Cordoba-FEDES 12.30    

23 #263 Fonseca Montalvo, Wilmer Jose T21;F20 24 Bolivar-FEDES 12.57    

24 #217 Romero Cortes, Anderson Javid T21;F20 21 Atlantico-FEDES 12.61    

25 #358 Coneo Burgos, Pablo Andres T21;F20 22 Cordoba-FEDES 13.02    

26 #485 Lasso Godino, William Alexander T21;F20 36 Meta-FEDES 13.08    

27 #607 Vasquez Hernandez, Ignacio Alejandro T2 17 Santander-FEDES 13.11    

28 #215 Osorio Orozco, Osvaldo Fidel T21;F20 37 Atlantico-FEDES 13.23    

29 #439 Losada Mateus, Wilson David T21;F20 19 Huila-FEDES 13.25    

30 #557 Contreras Martinez, Cristian Felipe T21 22 Norte De Santander-FEDES 13.48    

31 #639 Agualimpia Serrano, Juan Camilo T21;F20Tolima-FEDES 13.85    

32 #491 Saavedra Novoa, Luis Alfredo T21;F20 26 Meta-FEDES 14.16    

33 #640 Cardozo Sanchez, Andres Felipe T21;F20Tolima-FEDES 14.27    

34 #208 Cervantes Chaparro, Daniel Esteban F20; 20 Atlantico-FEDES 15.46    

35 #183 Ardila Lopez, Johan Sebastian T21;F20 17 Arauca-FEDES 16.45    

36 #492 Zambrano Gutierrez, Carlos Andres T21;F 34 Meta-FEDES 23.09    
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera II2 T20

Top 8 Advance by Time

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #230 Motta Laverde, Brayam Estiven T22;F20  25 Bogota-FEDES 14.50 q 2  1.1

2 #605 Bustos Montes, Brinen Mauricio T22;F20  22 Santander-FEDES 14.56 q 2  1.1

3 #559 Garcia Leon, Juan Pablo T22;F20  25 Norte De Santander-FEDES 15.12 q 2  1.1

4 #606 Salcedo Mora, Didier Javier T22;F20  24 Santander-FEDES 16.30 q 1  0.6

5 #749 Cano Rendon, Juan Camilo T22;F20 Valle del Cauca-FEDES 16.73 q 1  0.6

6 #558 Gamboa Mendoza, Cristian Alexander T22;  18 Norte De Santander-FEDES 16.77 q 2  1.1

7 #482 Baquero Barrera, Michel Alessandro T22;  18 Meta-FEDES 17.07 q 1  0.6

8 #442 Zuniga Trujillo, Juan Sebastian T22;F20  22 Huila-FEDES 17.88 q 2  1.1

9 #505 Chaves Zambrano, Giovanny Andres T22;F2  32 Narino-FEDES 17.97 2  1.1

10 #441 Rubiano Medina, Sebastian T22;F20  21 Huila-FEDES 18.43 1  0.6

11 #556 Bayona Garcia, Jesus Santiago T22;F20  18 Norte De Santander-FEDES 18.78 1  0.6

12 #185 Lopez Marin, Miguel Andersson T22;F20  27 Arauca-FEDES 18.94 2  1.1

13 #560 Mendieta Benitez, Marlon Stewart T22;F2  26 Norte De Santander-FEDES 20.36 2  1.1

14 #563 Penuela Ojeda Penuel, Breyner Alexander  15 Norte De Santander-FEDES 23.45 1  0.6
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera T11

4 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #701 Naranjo Rios, Samuel T11 Valle del Cauca 11.79 Q 2  2.2

2 #127 Molina Penagos, Javier Esteban T11  28 Antioquia 13.33 Q 1  1.1

3 #680 Cordoba Gonzalez, Jharley Fabian T11 Valle del Cauca 12.52 q 2  2.2

4 #246 Ospino Medina, Jaifer Eduardo T11  33 Bolivar 13.43 q 2  2.2

5 #294 Giraldo Sanchez, Cristian Alexis T11  16 Cauca 13.71 1  1.1

6 #451 Robles Arias, Elier Rafael T11  38 La Guajira 14.90 2  2.2
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Salto Largo T11

Nombre Edad Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #127 Molina Penagos, Javier Esteban T11  28 Antioquia 3.98m  10-0.1

2 #246 Ospino Medina, Jaifer Eduardo T11  33 Bolivar 3.90m  8-1.6

3 #528 Osorio Picon, Hermes : Orley T11  43 Norte De Santander 3.26m  6-1.2

4 #451 Robles Arias, Elier Rafael T11  38 La Guajira 2.94m  5-0.6
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera T12

4 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #691 Longa, Fredy Alexander T12 Valle del Cauca 11.25 Q 1  2.5

2 #299 Mina Carbonero, Jonier Alejandro F12;T1  21 Cauca 11.53 Q 2  1.1

3 #387 Acosta Manjarrez, Yamil David T12  26 Bogota 11.32 q 1  2.5

4 #471 Vargas Perez, Henry Alfonso T12  23 Meta 12.66 q 1  2.5

5 #496 Ordonez Ordonez, Erik Santiago T12  16 Narino 14.95 2  1.1
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera T13

8 Advance:  Top 3 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #670 Arteaga Jaramillo, Julian David T13 Valle del Cauca 11.27 Q 1  1.2

2 #194 Roberto_ Leon, Frank T13  18 Atlantico 11.68 Q 2  1.3

3 #250 Toro Villalba, Ronald T13  18 Bolivar 11.42 Q 1  1.2

4 #134 Palacios Mosquera, Yeimer T13  24 Antioquia 11.79 Q 2  1.3

5 #298 Mina Aponza, Jean Carlos F13;T13  22 Cauca 11.85 Q 2  1.3

6 #403 Ospina Rodriguez, Jordan Smith T13  18 Bogota 12.33 Q 1  1.2

7 #674 Bermudez Villar, Buinder Brainder T13 Valle del Cauca 12.03 q 2  1.3

8 #460 Coy Machado, Giancarlo Alessandro F13;T  30 Meta 12.57 q 2  1.3

9 #198 Meza Rodriguez, Jorge Javier  23 Atlantico 12.94 1  1.2

10 #322 Polo Rojanos, Jose Jorge T13  21 Cesar 13.47 1  1.2
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera T15

8 Advance:  Top 2 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #572 Uribe Monsalve, Andres Camilo T15  23 Quindio-FECOLDES 11.32 Q 3  1.2

2 #736 Andrade Mosquera, Gian Marco T15 Valle del Cauca-FECOLDES11.45 Q 2  1.8

3 #154 Urrego Tordecilla, Martin Emilio T15  23 Antioquia-FECOLDES 11.68 Q 1  0.4

4 #737 Cabezas Rosero, Janer Armando T15 Valle del Cauca-FECOLDES11.47 Q 2  1.8

5 #156 Villareal Fernandez, Juan Esteban T15  20 Antioquia-FECOLDES 11.72 Q 3  1.2

6 #257 Correa Ortega, Alfredo Alfonso T15  24 Bolivar-FECOLDES 11.88 Q 1  0.4

7 #222 Barrero Trillos, Mario Alejandro T15  18 Bogota-FECOLDES 11.76 q 2  1.8

8 #735 Aguilar Pino, Leider Mauricio F15;T15 Valle del Cauca-FECOLDES11.82 q 3  1.2

9 #224 Palacio Ridriguez, Jesison Duvan T15  27 Bogota-FECOLDES 12.02 2  1.8

10 #740 Victoria Ibarguen, Andres Felipe T15 Valle del Cauca-FECOLDES12.03 1  0.4

11 #259 Tovar Caballero, Pablo Andres T15  22 Bolivar-FECOLDES 12.05 3  1.2

12 #355 Quintero Vasquez, Jesus Manuel T15  22 Cordoba-FECOLDES 12.23 1  0.4

13 #261 Zabaleta Paternina, Deimer T15  26 Bolivar-FECOLDES 12.24 2  1.8

14 #200 Rodgers Fonseca, Luis Manuel T15  22 Atlantico-FECOLDES 12.30 3  1.2

15 #223 Garavito Chavez, Daniel Andres T15  18 Bogota-FECOLDES 12.55 3  1.2

16 #202 Tromp Castro, Kevin Andres T15  26 Atlantico-FECOLDES 12.56 2  1.8

17 #196 Hernandez Perez, Ibrahim Nadim T15  22 Atlantico-FECOLDES 12.62 1  0.4

18 #608 Escobar Alvarez, Miguel Angel F15;T15 Sucre-FECOLDES 12.78 1  0.4

19 #352 Luna Lopez, Duvan Andres T15  18 Cordoba-FECOLDES 13.00 2  1.8

20 #544 Caicedo Suescun, Dailon Ignacio T15  17 Norte De Santander-FECOLDES13.36 2  1.8

21 #734 Abadia Membache, Nicolas T15 Valle del Cauca-FECOLDES13.73 1  0.4

22 #351 Dumar Diaz, Santiago T15  20 Cordoba-FECOLDES 14.24 1  0.4
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera T36

Top 8 Advance by Time

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #577 Monegro  Soriano, Yeison Ismael T36 Rep Dominicana 12.77 q 2  0.4

2 #132 Pabon Cano, David T36  23 Antioquia 13.03 q 1  -0.7

3 #681 Cuero Rodriguez, Juan Sebastian F36;T36 Valle del Cauca 13.32 q 2  0.4

4 #242 De Avila Gomez, Andres Felipe T36  25 Bolivar 13.55 q 2  0.4

5 #578 Ramirez  Perez, Julio  Augusto T36 Rep Dominicana 14.07 q 1  -0.7

6 #398 Lopez Quenguan, Diego Alejandro T36  26 Bogota 14.68 q 2  0.4

7 #522 Guerrero Rodriguez, Yeimer Eduardo F36;  24 Norte De Santander 14.74 q 2  0.4

8 #592 Mendoza, Santiago T36  20 Santander 15.45 q 2  0.4

9 #238 Arellano Orozco, Osnayder T36  34 Bolivar 15.84 1  -0.7

10 #236 Acosta Soto, Omar Jose T36  23 Bolivar 16.52 1  -0.7

11 #533 Quintero Rodriguez, Yoan Alejandro F36;  26 Norte De Santander 38.26 1  -0.7
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera T37

Top 8 Advance by Time

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #719 Suarez Cardona, Yeferson T38 Valle del Cauca 12.03 q 1  0.8

2 #110 Bertel Coronada, Jeison David F37;T37  21 Antioquia 12.09 q 2  1.3

2 #465 Malambo Rachez, Giovanni Andres T37  19 Meta 12.09 q 1  0.8

4 #579 Rosa  Almonte, Adonys Chaday F37;T37 Rep Dominicana 12.72 q 2  1.3

5 #122 Londono Diaz, Fabio Andres T37  16 Antioquia 13.19 q 1  0.8

6 #519 Casadiego Blanco, Jefferson T37  19 Norte De Santander 13.21 q 2  1.3

7 #469 Rojas Himcapie, Maicol Steven T37  21 Meta 13.63 q 2  1.3

8 #531 Pinilla Vera, Brayant Jose F37;T37  23 Norte De Santander 14.10 q 1  0.8

9 #239 Beltran Melendres, Jose Alfredo T37  30 Bolivar 14.65 1  0.8

10 #627 Espejo Sanchez, Julian Alexander T37 Tolima 14.69 2  1.3

11 #174 Munera Acosta, Francisco Javier F37;T37  38 Arauca 19.72 2  1.3
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Salto de Altura T42/44

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #688 Lasso Lasso, Joan Daniel F00;T46 Valle del Cauca  1.66m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones Salto de Altura T63/64

Nombre Edad Equipo Finales Puntos

Finales

101 #129 Mosquera Hurtado, Jose F63;T44  22Antioquia  1.60m
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3 Clasificatorio Juegos ParaNacionales Eje Cafetero 2023 - 5/11/2023 to 5/14/2023

Federacion Colombiana De ParaAtletismo

Resultados - JORNADA 1 JUEVES 11 DE MAYO 2023
 
Varones 100 Metros Carrera T45/46/47

Top 8 Advance by Time

Nombre Edad Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #687 Lara Rodallega, Luis Fernando T46 Valle del Cauca 11.43 q 2  0.8

2 #329 Ramirez Mosquera, Maximiliano T46  40 Choco 11.76 q 2  0.8

3 #137 Serpa Lopez, Kevin Andres T46  23 Antioquia 11.91 q 1  0.4

4 #247 Paez Corrales, Luigi Jarit T47  22 Bolivar 12.07 q 1  0.4

5 #699 Mosquera Angulo, Jean Carlos T46 Valle del Cauca 12.23 q 1  0.4

6 #337 Diaz Penata, Leonardo T47  19 Cordoba 12.27 q 2  0.8

7 #343 Lopez Arizal, Zander T47  18 Cordoba 12.35 q 1  0.4

8 #248 Pautt Beltran, Yesid Jesus T47  23 Bolivar 12.60 q 2  0.8

9 #283 Valencia Davila, Anderson Fabian T47  26 Caldas 12.82 1  0.4

10 #401 Moncada Pachon, Jeisson Libardo T46  18 Bogota 13.08 2  0.8

11 #323 Andrade Ibarguen, Elvis Andres T42  26 Choco 13.43 1  0.4

12 #523 Gutierrez Barajas, Milton Fabian T45  25 Norte De Santander 14.36 1  0.4


